
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.181 19Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 071 DE 13 DE ABRIL DE 2020
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITES VIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE, SARAMPO E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE 
(H1N1) E MATERIAL (LCR) MENINGITE PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLO-
GIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57207310-1/ VALERIA CARVALHO DE SOUZA/ 2,5 diárias / 
de 06.02.2020 a 08.02.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 541212

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de 
suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
n° 1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 
de 03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 063 de 31 de março de 2020, que 
concedeu diárias a LUCIMAR PIRES DE ARAUJO.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA n° 1187/2019

Protocolo: 541205

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 139 DE 25 DE MARÇO DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.157 DE 26/03/2020.
ONDE SE LÊ:
Nº   3.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
LEIA-SE:
Nº   4.0 DIÁRIAS (COMPLETA)

Protocolo: 541210

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 66 DE 06 DE ABRIL DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas  atribuições legais, 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989, e
CONSIDERANDO o  Memorando nº 030/2020 – CA;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA Matricula 
3277593/1, ocupante do Cargo de Auxiliar Administrativo, para responder 
pela Gerência de Serviços Gerais – DSG a partir de 28/03/2020, até ulte-
rior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 06/04/2020
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 540988

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 002/2020.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação do Ser-
viços, para Preservação da Integridade da Infra-estrutura e da Segurança 
de trânsito nas rodovias pavimentadas do Estado do Pará, administradas 
pela SETRAN.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1486.7432
Natureza da Despesa: 449051
Origem do Recurso: TESOURO
Fonte de Recurso 0124000000
DATA DE ABERTURA: 28/04/2020.
HORA: 09:30 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 13 de abril de 2020.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Presidente da CPL – SETRAN

Protocolo: 541084
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO 
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Nº DO CONTRATO: 019/2019    
PROCESSO: 2019/261569 (Anexo: 2019/566144)
OBJETO: TORNAR SEM EFEITO, a publicação do Extrato do 2º Termo Aditi-
vo ao Contrato 019/2019, publicado no DIÁRIO OFICIAL, Edição nº 34.176 
de 09/04/2020.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: CONSTRUTORA A. GASPAR S/A.
PERSONALIDADE: Jurídica   CNPJ: 08.323.347/0001-87
LOGRADOURO: Rua Jundiaí, nº 330 – Empresarial AGC – Arnaldo Gaspar 
Corporativo – Pavimento Triplex – 19º, 20º, 21º.
BAIRRO: Tirol   CEP: 59.020-120   CIDADE: Natal   UF: RN
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 540990
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 540221, TERMO ADITIVO 7 AO CONTRATO 
17/2017-CPH, publicado no DOE n° 34.175 de 08/04/2020, 
onde se lê: O valor do contrato, referente SOMENTE a obra no municí-
pio de CURUÁ, após as alterações supramencionadas passará a ser de R$ 
3.751.082,11 (três milhões setecentos e cinquenta e um mil, oitenta e dois 
reais e onze centavos)., 
leia-se: O valor do contrato, referente SOMENTE a obra no município 
de CURUÁ, após as alterações supramencionadas passará a ser de R$ 
3.751.102,10 (três milhões setecentos e cinquenta e um mil, cento e dois 
reais e dez centavos).

Protocolo: 541044
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 
E DECRETO ESTADUAL Nº2.121/2018

Modalidade: Pregão Presencial - Critério de julgamento: menor preço – Re-
gime de execução: Entrega Imediata  – Modo de Disputa: Aberta
Número: 008/2020-CPH
Processo nº 2020/261689
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de serviços de vigilância compreendendo 1(um) posto noturno ar-
mado e 3(três) postos diurno desarmados, o qual visa atender a sede da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará e o Terminal Hidroviá-
rio do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto,
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH, situada na Avenida Generalís-
simo Deodoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – 
Munícipio: Belém – Estado: Pará - Fones: 3221-4100/4108/4109 – 
e-mail: licitacao@cph.pa.gov.br.
Data da Abertura: 11/05/2020 (segunda-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.8496
Natureza da Despesa – 339037
Fonte do Recurso – 0101 e 0261
Valor global estimado: R$476.580,12
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 541047


